Ac uelut magno in populo cum sæpe cohorta est  
Seditio, fructq; animis ignobile uulgus,  
Iamq; fides & fasa uolant, furor arma ministrat,  
Tum perire grauem, ac meritis si forte uirum quem  
Contempserit, silent, arrectisq; auribus assant.

Ille regis dicitur animos, & pectora mulcet.

Itis uideatur Poeta uersibus pinxisse perfecti Oratoris, qui tum demum talis est, si non solum dicitur, sed etiam meritis excellit. Frustra obiciatur eloquentiae laetitia quosdam abuti, quoniam id non ars, sed artificis uitium est re bona male uentis. Recte (ut arbitror) Origenes, qui humanam scientiam, neque in bonorum parte posuit, neque malorum, medium quiddam & indifferens esse dixit, quis qui iuste hac utitur, proderit plurimum, laedet autem si iniuste utatur. Quod & diuitiarum, & uirium, & pulchritudinis, & Imperii, reliquorum denique omnium excepta una uirtute commune est. Quamobrem quidam ex magna notitia ingeniarum artium ad Christum transgressi capicinas diuinae legis dogmata hauserunt, & ceteris praesstantiuse fuderunt. Contra autem nonnulli turpissima facta, nefarias doctrinas in Ecclesiis intulerunt, sanctamque Christi sponsam sceleratis seditionibus uiolarunt, facultatibus abarente liberalium artium, quas didicerant, oportet antea, sicuti superius expressimus, castos & sanctos Christiano dignos nomine mores inducere: huius rei prior cura esse debet, posterior disciplinarum ingeniarum, unaque cum his ipsius eloquentiae, ut recta suadeantur, non ut eius euidamus uiribus, si quid turbauerimus, & deliquerimus. Cogitandum namque nos aliquando ad Iudicem Deum uenturos, coram quo oratorio more causa non erit agenda. Nulla erit tibi eloquentio, quae mentis nostrae cogitata aut magis regat, aut magis aperiat, nulla linguae uolubilitas laetabit eam, qui à uita sua proditus fuerit, non ovis peltus lupum, non sepulchri dealbatio internam inquinacionem poterit occultare. Omnia nostra praedibunt nuda & inermia tanquam scisso & demotio omni indumento, & qualia fuerint, toto orbi patebunt.

FINIS.

## P. FRANCISCVS SPINULA MEDIOLANENSIS.

IN PRAECLARVM M. ANTONII NATTAE  
ASTENSIS, IUR. VTR. PERITISS. DE REGI-  
MINE PRINCIPVM, OPVS.

*REGES instituit praeceptis Natta disertus;  
Ne sibi & officiant, sint alijsq; graues.  
Vt, duce Iustitia, discant franare superbos,  
Prodesse innocuis, omnibus esse patres.  
Qui regere haud animum didicit Virtute magistras,  
Ernet & populos seq; Tyrannus erit.*

REGISTRVM,  
ABCDEFGHIKLMNOPQRSTVX.

Omnes sunt duerniōis.

VENETIIS, M. D. LXII.